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جناب آقای مهندس قاسم کرمی 
مدیرعامل محترم شرکت پارس سوئیچ 

بدینوسیله سندیکای صنعت برق ایران انتخاب شایسته 
جنابعالی را به عنوان مدیرعامل شرکت پارس سوئیچ 

تبریک عرض نموده، برای حضرتعالی و کارکنان آن 
مجموعه آرزوی پیشرفت و موفقیت روز افزون دارد.

لزوم شفافیت وضعیت و خسارات 
تعطیلات کرونایی بر صنعت برق

استعلام مشکلات اعضا با سازمان تأمین اجتماعی

سندیکای.صنعت.برق.ایران.در.نامه.ای.به.رئیس.

جمهور،.درخواست.کرد.وضعیت.بخش.خصوصی.

به.ویژه.صنایع.زیرساختی.کشور،.در.تعطیلی.های.

کرونا،. با. مبارزه. ملی. ستاد. توسط. شده. اعلام.
مشخص.و.تصریح.شود.

در ابتدای نامه آمده است؛ در شرایط کنونی که کشور با همه امکانات و 
منابع خود در حال مقابله با ویروس کرونا و عوارض و پیامدهای ناشی 
از همه گیری این بیماری است، متاسفانه هزینه های ناشی از تعطیلی و 
محدودیت ها در فعالیت کسب و کارها و ایجاد اختلال جدی در جریان 
درآمد و هزینه ها، عملا ادامه فعالیت را برای بخش خصوصی بسیار دشوار 

و گاها ناممکن کرده است. 
این مساله در زمینه اجرای پروژه های ساخت، تولید، پیمانکاری و تامین 

 در.نامه.سندیکا.به.رئیس.جمهور.مطرح.شد؛.
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کالا و خدمات مورد نیاز صنایع زیرساختی کشور از 
جمله صنعت برق ابعادی بسیار کلان تر پیدا می کند. 
در شرایطی که به دلیل گستردگی اپیدمی کووید 19، 
دولت تعطیلی و محدودیت دو هفته ای را برای بسیاری 
از شهرهای کشور مصوب کرده است، بدون تردید بخش 
خصوصی صنعت برق به دلیل ابهام در وضعیت خود 
با چالش هایی نظیر بلاتکلیفی بسیاری از پروژه های در 
دست اجرا و همچنین پیامدهای جدی ناشی از تاخیر 
در اجرای تعهدات قانونی و قراردادی مواجه خواهد شد. 
در ادامه تاکید شده است که کمبود شدید نقدینگی و 
انباشت مطالبات سازندگان، پیمانکاران و مشاوران این 
صنعت از وزارت نیرو )ناشی از عدم پرداخت مطالبات 
صنعت برق از محل هدفمندی یارانه ها(، عملا توان این 
مواجهه نابرابر را از بخش خصوصی سلب کرده و نظر به 
ضرورت اعمال محدودیت های وضع شده، شرایط فعالان 
این صنعت با چالش ها و متعاقبا بحران های مضاعف 
است  شده  درخواست  ادامه  در  شد.  خواهد  مواجه 
زیرساختی  صنایع  ویژه  )به  بخش خصوصی  وضعیت 
برای  زیربنایی  اجرای طرح های  کشور( که در حال 
تصریح گردد  اعلام شده  تعطیلی  در  کشور هستند، 
و در صورتیکه که واحدهای صنعت برق نیز ملزم به 
تعطیلی در مدت تعیین شده می باشند، مشخص شود 
تاخیرات ایجاد شده چگونه در نحوه محاسبه تاخیرات 

مجاز طرح ها لحاظ می گردد. 
در پایان نامه نیز تاکید شده که انتظار می رود با تزریق 
منابع مالی به صنعت برق و تسریع در پرداخت مطالبات 
بخش خصوصی، از ورشکستگی شرکت های فعال و از 
بین رفتن سرمایه گذاری ها و اشتغال پایدار ایجاد شده 
در این صنعت جلوگیری شده و بر اساس نص صریح 
قانون با اعلام شرایط فوق العاده در قراردادها، از خیزش 
صنعت  در  بلاتکلیف  قراردادهای  تازه ی  مخرب  موج 

زیرساختی برق، ممانعت به عمل آید. 

اخبار.برق.کشور.امارات.متحده.عربی
امضای.تفاهم.نامه.ساخت.نیروگاه.های.خورشیدی.با.ظرفیت.500.مگاوات.بین.سودان.و.امارات.متحده.

عربی
وزارت انرژی سودان اعلام کرد که این کشور و امارات متحده عربی یک تفاهم نامه برای ساخت نیروگاه های 
خورشیدی با ظرفیت 500 مگاوات امضاء کردند. این وزارتخانه اعلام کرد که امارات متحده عربی طی 20 
سال توسط یکی از شرکت های خصوصی خود، کار تأمین، احداث، نصب و راه اندازی این نیروگاه ها را )بدون 
اشاره به تعداد نیروگاه ها( انجام خواهد داد. بر اساس این بیانیه، کشورهای خلیج فارس با تعهد دولت سودان 
برای خرید برق با قیمت رقابتی، نیروی کار سودانی را در طول مدت قرارداد آموزش و به کار خواهند گرفت. 
رونمایی.امارات.متحده.عربی.از.اقدامات.جدید.خود.در.خصوص.مسائل.زیست.محیطی.و.پایداری.به.

ارزش.6/6.میلیارد.درهم
امارات متحده عربی از اقدامات جدید خود در زمینه مسائل زیست محیطی و پایداری به ارزش 6/6 میلیارد 
درهم )7/1 میلیارد دلار( در دبی رونمایی کرد. آژانس خبری دولتی WAM گزارش داد که دولت مرکزی 
دبی تأسیساتی برای پردازش پسماند ایجاد خواهد کرد که توانایی تولید سالانه 200 مگاوات برق را خواهد 
انرژی 135 هزار واحد مسکونی کفایت خواهد  داشت. برق تولید شده توسط این تأسیسات برای تأمین 
نمود. پیش بینی می شود فاز اول این پروژه در سال 2023 و کل پروژه در سال 2024 به پایان برسد. این 
تأسیسات جدید که ظرفیت پردازش 5666 تن پسماند جامد شهری در روز و 9/1 میلیون تن پسماند 
جامد شهری در سال را دارد، با سرمایه گذاری 4 میلیارد درهم )08/1میلیارد دلار( در منطقه ورسان دبی 
ساخته خواهد شد. پس از اتمام کار، این تأسیسات بزرگترین تأسیسات جهان از نظر میزان ظرفیت پردازش 

خواهد بود. 

واحدهای.تولیدی.مشمول.
تشدید.محدودیت.های.کرونایی.

نمی.شوند
تهران. استان. صنعتی. شهرکهای. مدیرعامل.
اعلام.کرد:.واحدهای.تولیدی.در.داخل.و.خارج.
شهرکهای.صنعتی.شامل.تشدید.محدودیتهای.

ستاد.ملی.کرونا.از.اول.آذر.نمی.شوند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از  شاتا، 
صابر پرنیان تصریح کرد: مدیران واحدهای تولیدی 
هرگونه مشکل احتمالی در تردد را سریعا به شرکت 
تهران  استان  صمت  سازمان  و  صنعتی  شهرکهای 

گزارش دهند.
مدیر عامل شهرکهای صنعتی استان تهران با تأکید 
بر اینکه تولید با تمام توان ادامه خواهد یافت، بیان 
کرد: واحدهای تولیدی با دقت نظر کافی و تنظیم 
بهداشتی در جهت سلامت کارگران  شیوه نامه های 
را  لازم  حمایت های  تولیدی،  واحدهای  کارکنان  و 
در تداوم فعالیت این واحدها معمول داشته و مانع 

هرگونه تعطیلی شوند
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متن کامل

موسوی.لارگانی:

عدم.پرداخت.بدهی.های.توانیر.
فعالیت.های.این.شرکت.را.

متوقف.می.کند
سازمان. گفت:. مجلس. رئیسه. هیات. عضو.
بودجه. و. برنامه. سازمان. و. یارانه.ها. هدفمندی.
بدهی.خود.را.به.موقع.به.شرکت.توانیر.پرداخت.
نمی.کنند.لذا.اگر.این.روند.ادامه.پیدا.کند.شرکت.

توانیر.امکان.ادامه.فعالیت.نخواهد.داشت.
بـا  گفت وگـو  در  لارگانـی  موسـوی  ناصـر  سـید 
بـه  اشـاره  بـا  ملـت،  خانـه  خبرگـزاری  خبرنـگار 
موافقـت کمیسـیون انـرژی مجلـس با اعمـال ماده 
234 قانـون آیین نامـه داخلـی مجلـس بـر عملکرد 
بودجـه و سـازمان هدفمنـدی  و  برنامـه  سـازمان 
و  یارانه هـا  هدفمنـدی  سـازمان  گفـت:  یارانه هـا، 
سـازمان برنامـه و بودجـه بایـد طـی دو هفتـه پول 
از  ویـژه درآمـد حاصـل  بـه  و  انـرژی  حامل هـای 

افزایش.ایمنی.شبکه.برق.در.
شرایط.بحران

دور.اول.گسترده.ترین.برنامه.تعمیرات.و.بازسازی.

شبکه.های.فرسوده.توزیع.برق.کشور.با.هدف.

بروز. مواقع. در. اطمینان.شبکه. قابلیت. افزایش.
بحران.نخستین.بار.در.کشور.اجرا.شد.

به گزارش ایسنا، انجام این تعمیرات برپایداری شبکه های 
برق تاثیرگذار خواهد بود. همچنین با توجه به اینکه شبکه 
های برق ایران همواره در معرض آسیب های طبیعی 
است،  این برنامه به منظور حفظ پایداری شبکه  های 

برق، تعمیرات سراسری را پیش بینی شده است.
متولی زاده - مدیر عامل توانیر - در مراسم امروز که به 
همین بهانه برگزار شد، گفت: این تعمیرات به صورت 
پیشگیرانه انجام می شود و هدف از آن برقدار کردن شبکه 
و برقرسانی مطمئن به مشترکان در کوتاه ترین زمان 
ممکن به هنگام بروز مشکلات و بحران های طبیعی است.
وی با بیان اینکه در دور نخست تعمیرات، 1300 کیلومتر 
شبکه، اصلاح و بازسازی خواهد شد، اظهار کرد: این برنامه 
تا دو روز ادامه خواهد یافت و در این مدت گروه های 
عملیاتی، علاوه بر سنجش آمادگی خود، نقاط آسیب دیده  

شبکه را تعمیر و اصلاح خواهند کرد.
اولویت در تعمیرات، اصلاح کانون های خطر باشد

همچنین در این برنامه غلامعلی رخشانی مهر - معاون 
هماهنگی توزیع توانیر- با تاکید بر اینکه این تعمیرات 
پیشگیرانه برای حفظ پایداری شبکه برق بسیار با اهمیت 
است، گفت: در این دور از تعمیرات  باید به گونه ای عمل 
شود که کانون های خطر و مناطق آسیب پذیر شبکه، 

اصلاح و بازسازی شود.
وی با بیان اینکه این برنامه باید در نهایت منجر به کاهش 
خاموشی ها و افزایش پایداری شبکه برق شود، گفت: با 
توجه به این که تعمیرات روی خط گرم و شبکه های 

قبـوض پرداختـی برق را به حسـاب شـرکت توانیر 
واریـز کننـد امـا بـا سـرپیچی از قانـون بنـد )1( 
تبصـره 14 بودجـه سـال 99 اجرایـی نشـده اسـت.

شـورای  مجلـس  در  فلاورجـان  مـردم  نماینـده 
اسـلامی با بیان اینکه سـازمان هدفمنـدی یارانه ها 
و سـازمان برنامـه و بودجـه بدهی خـود را به موقع 
بـه شـرکت توانیـر پرداخـت نمی کننـد، افـزود: اگر 
ایـن رونـد ادامـه پیـدا کنـد شـرکت توانیـر امکان 
ادامـه فعالیـت نخواهد داشـت چراکه میـزان طلب 
آن هـا بـه 5 هـزار و 500 میلیـارد تومـان رسـیده 
اسـت. وی یـادآور شـد: از آنجـا کـه 60 درصد برق 
کشـور توسـط بخـش خصوصـی تولیـد می شـود، 
شـرکت های  مطالبـات  بایـد  توانیـر  شـرکت 
امـا بـه دلیـل آنکـه  خصوصـی را پرداخـت کنـد 
برنامـه  سـازمان  و  یارانه  هـا  هدمفنـدی  سـازمان 
و بودجـه طلـب ایـن شـرکت را به موقـع پرداخـت 
نمی کننـد شـرکت توانیـر نمی توانـد تعهـدات خود 

را بـه بخـش خصوصـی بـه درسـتی ایفـا کنـد.
موسـوی لارگانـی درخصـوص امـکان قطعـی بـرق 
در کشـور هشـدار داد و افـزود: از آنجـا کـه تعمیـر 
و نگهـداری تجهیـزات بـرق نیـاز بـه هزینـه دارد، 
درصـورت عـدم تعمیـر به یقیـن قطعـی بـرق اتفاق 
خواهـد افتـاد ضمن آنکه شـرکت توانیـر چند هزار 
نفـر پرسـنل دارد کـه بایـد حقـوق و مزایـای آن ها 

شـود. پرداخت 
بـه گفتـه این عضـو کمیسـیون اقتصـادی مجلس، 
بـا توجـه به عدم اجـرای بند )1( تبصـره 14 قانون 
بودجه سـال 99،  27 نفر از نمایندگان درخواسـت 
اعمـال مـاده 234 قانـون آیین نامـه داخلی مجلس 
بـر عملکـرد سـازمان برنامـه و بودجـه و سـازمان 
هدفمنـدی یارانه ها را داشـته و بـا توجه به تصویب 
آن در کمیسـیون انـرژی، بـه زودی در صحن علنی 

بررسـی خواهد شد.
بـه گـزارش خبرگـزاری خانـه ملـت، مـاده 234- 
عبارسـت از: هـرگاه حداقل 10 نفـر از نمایندگان و 
یـا هرکـدام از کمیسـیون ها، عـدم رعایت شـؤونات 
و نقـض یـا اسـتنکاف از اجـرای قانـون یـا اجـرای 
ناقـص قانـون توسـط رئیس جمهـور و یـا وزیـر و یا 
مسـئولان دسـتگاه های زیرمجموعـه آنـان را اعلام 
کننـد، موضـوع بلافاصلـه از طریـق هیـأت رئیسـه 
جهـت رسـیدگی بـه کمیسـیون ذی ربـط ارجـاع 
 10 مـدت  ظـرف  حداکثـر  کمیسـیون  می شـود. 
 روز موضـوع را رسـیدگی و درصـورت وارد بـودن 
بـا اظهارنظـر صریـح، گـزارش خـود را از طریـق 
هیـأت رئیسـه بـه مجلـس ارائـه می دهـد. تبصـره 
1- چنانچـه نظـر مجلـس بـر تأییـد گزارش باشـد 
موضـوع جهـت رسـیدگی بـه قوه قضائیـه و سـایر 
از  خـارج  تـا  می شـود  ارسـال  ذی صـلاح  مراجـع 
نوبـت و بـدون تشـریفات دادرسـی رسـیدگی کنند./

https://www.isna.ir/news/99082920266/%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D8%A7%DB%8C%D9%85%D9%86%DB%8C-%D8%B4%D8%A8%DA%A9%D9%87-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%D8%B4%D8%B1%D8%A7%DB%8C%D8%B7-%D8%A8%D8%AD%D8%B1%D8%A7%D9%86
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اقتصاد ایران و جهان

متن کامل

آمریکا.معافیت.45.روزه.
صادرات.برق.ایران.به.عراق.را.

تمدید.کرد
برق. ترامپ.روز.جمعه،.معافیت.صادرات. دولت.

ایران.به.عراق.را.45.روز.دیگر.تمدید.کرد.
دولت  فارس،  الملل  بین  اقتصاد  گروه  گزارش  به 
به  ایران  برق  صادرات  معافیت  جمعه،  روز  ترامپ 

عراق را 45 روز دیگر تمدید کرد.
اعلام  جمعه  روز  آمریکا  خارجه  وزارت  سخنگوی 
کرد وزیر خارجه آمریکا این معافیت را برای 45 روز 
دیگر تمدید کرده است و قرار است تا پیش از مراسم 
تحلیف در 20 ژانویه، دولت ترامپ تصمیم بگیرد که 

آیا آن را تمدید کند یا برای همیشه متوقف کند.
بر اساس این گزارش، معمولا این معافیت 120 روز 
روز   60 به  تابستان  در  معافیت  این  زمان  اما  بود. 

کاهش یافت.
سخنگوی  وزارت خارجه آمریکا گفت: »وزارت خارجه 
معافیت تحریمی برای عراق به منظور مشارکت در 
مبادلات مالی مرتبط با واردات برق از ایران را مورد 

بررسی مجدد قرار داد.«
»این معافیت تضمین می کند درحالی که عراق گام 
ایران  انرژی  هایی برای کاهش وابستگی به واردات 
در  خود  انرژی  نیازهای  تامین  توانایی  دارد،  برمی 

کوتاه مدت را داشته باشد.«
عراق  دولت  به  فشار  برای  تصمیم  این  عمل،  در 
است. آمریکا از معافیت تحریمی و تهدید به خروج 
سفارتش از بغداد به عنوان اهرمی برای فشار آوردن 
به مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق برای کاهش 
تاثیر  تضعیف  و  ایران  به  کشورش  دولت  وابستگی 
نیروهای مورد حمایت ایران در عراق استفاده کرده 

است.

بیت.کوین.باز.هم.گران.شد
در.معاملات.شب.گذشته.قیمت.بیت.کوین.بیش.
از.4.درصد.رشد.کرد.و.قیمت.این.ارز.مجازی.در.
حال.نزدیک.شدن.به.رکوردی.است.که.سه.سال.

پیش.به.ثبت.رساند.
الملل  بین  اقتصاد  گروه  خبرنگار  گزارش  به 
معاملات  در  رویترز،  از  نقل  به  فارس  خبرگزاری 
شب گذشته قیمت هر توکن بیت کوین 4.9 درصد 

رشد کرد و به حدود 18 هزار و 700 دلار رسید.
 19 کوین  بیت  قیمت  گذشت  که  هفته ای  طی 
 2019 سال  ژوئن  از  که  است  کرده  رشد  درصد 
از  به شمار می رود.  بیشترین رشد هفتگی  بعد  به 
ارز مجازی 160 درصد رشد  این  نیز  ابتدای سال 
اتفاقات  به  توجه  با  است.  کرده  تجربه  را  قیمت 
دیروز بیت کوین تنها حدود 1300 دلار با رکورد 
200 هزار دلاری که در دسامبر سال 2017 به ثبت 

رسانده بود، فاصله دارد. 
الکس ماشینزکینگ، کارشناس موسسه سلسیوس 
فعالیت  مجازی  ارزهای  زمینه  در  که  نت ورک 

می کند، می گوید: امروز بیت کوین به جایی رسیده 
که موسسات سرمایه گذاری، بانک ها و شرکت های 
از  دفاع  برای  قانونی  کاملا  طور  به  خانوادگی 
ارزهای  ارزش  کاهش  قبال  در  خود  دارایی های 

متعارف می توانند به خرید و فروش آن بپردازند.
وی ادامه داد:  در سال 2017 دلیل اصلی افزایش 

قیمت بیت کوین هجوم سرمایه گذاران خرد بود.
پس از آ نکه در روزهای پایانی سال 2017 قیمت 
فاصله  به  کرد،  لمس  را  دلار  هزار  کوین 20  بیت 

چند ماه سقوط سنگینی را تجربه کرد. 
بازیگران  که  دلیل  این  به  می گوید:  ماشینزکینگ 
معاملات  وارد  پی پل  و  لاین  شرکت  نظیر  بزرگ 
بیت کوین شده اند، می توان انتظار داشت که نسبت 
را  متعادل تری  کوین شرایط  بیت  به سال 2017، 

تجربه کند.
دیگر ارزهای مجازی نظیر اتریوم، که همواره پشت 
سر بیت کوین حرکت کرده اند، رشد کرده و به طور 
مثال اتریوم 7.2 درصد بالا رفته و به 505.2 دلار 

رسیده است.

زنجیره.خسارت.بار.دیرکرد.
مطالبات.وزارت.نیرو.بلای.جان.

بخش.خصوصی
همه.هزینه.های.ناشی.از.این.بی.انضباطی.مالی.و.
عدم.توجه.دولت.به.تعهدات.قانونی.اش.در.قبال.
وزارت.نیرو.و.صنعت.برق،.به.بخش.خصوصی.این.
صنعت.تحمیل.می.شود.و.به.همین.دلیل.دولت.

دغدغه.کمتری.برای.رفع.این.مشکلات.دارد.
خبرگزاری فارس؛ جریان درآمد و هزینه های صنعت 
برق در طول سالیان اخیر آنقدر گرفتار عدم تعادل 
را  برنامه ریزی  نوع  هر  امکان  عملا  که  است  بوده 
همین  به  است.  کرده  سلب  صنعت  این  فعالان  از 
دلیل بازنگری ساختارهای حاکم بر اقتصاد صنعت 
برق برای ریشه یابی کسری مستمر بودجه و کمبود 
برای  الزامات  مهم ترین  از  یکی  نقدینگی  شدید 

بازگرداندن این صنعت به ریل توسعه است.
فراگیری  و  عمیق  بررسی  هر  از  پیش  چند  هر 
و  عرضه  سیستم  و  قیمت گذاری  نحوه  می توان 
تقاضای برق را اصلی ترین و کلیدی ترین ریشه این 
مشکل دانست. صنعت برق علاوه بر این که کالای 
واقعی اش  قیمت  از  ارزان تر  بسیار  را  استراتژیک 
دریافت  در  تنها  نه  می کند،  عرضه  مشترکین  به 
مابه التفاوت قیمت تمام شده و تکلیفی برق که دولت 
موظف به پرداخت آن است، توفیق چندانی نداشته، 
بلکه در اخذ درآمدهای حاصل از فروش همین برق 
ارزان قیمت از دولت هم با چالش های جدی مواجه 

است.
هزینه های  همه  نهایت  در  که  است  جا  این  نکته 
توجه دولت  و عدم  مالی  بی انضباطی  این  از  ناشی 
به تعهدات قانونی اش در قبال وزارت نیرو و صنعت 
برق، به بخش خصوصی این صنعت تحمیل می شود 

https://www.farsnews.ir/news/13990901000135/%D8%B2%D9%86%D8%AC%DB%8C%D8%B1%D9%87-%D8%AE%D8%B3%D8%A7%D8%B1%D8%AA-%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%DB%8C%D8%B1%DA%A9%D8%B1%D8%AF-%D9%85%D8%B7%D8%A7%D9%84%D8%A8%D8%A7%D8%AA-%D9%88%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%AA-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88-%D8%A8%D9%84%D8%A7%DB%8C-%D8%AC%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%AE%D8%B5%D9%88%D8%B5%DB%8C
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دومین.جایزه.ملی.انرژی.های.
تجدیدپذیر.برگزار.می.شود

نمایشگاه. و. کنفرانس. پنجمین. ایرنا-. تهران-.

انرژی.های. ملی. جایزه. دومین. و. بین.المللی.

تجدیدپذیر.با.حمایت.معاونت.علمی.و.فناوری.

ماه. آذر. آنلاین.26. صورت. به. ریاست.جمهوری.
برگزار.می.شود.

به گزارش روز شنبه معاونت علمی و فناوری ریاست 
خارجی  سخنرانان  از  همایش  این  در  جمهوری، 
رویداد  این  در  حضور  با  تا  است  شده  دعوت  نیز 
اشتراک  به  حاضران  با  را  خود  علمی  نقطه نظرات 
توسعه  در  پیش رو  چالش  های  بررسی  بگذارند. 
برای  راهکارهایی  ارایه  و  تجدیدپذیر  انرژی  های 
بهبود فضای کسب و کار این حوزه در دوران کرونا 
و تحریم، از جمله اهداف پیش بینی شده برای این 

رویداد است.
اعطای  کنفرانس،  این  اصلی  برنامه  های  از  یکی 
جایزه ملی انرژی  های تجدیدپذیر است. شرکت های 
این  در  برتر  پروژه های  ارایه  به  موفق  که  فناوری 
حوزه شوند یا خدمات مهندسی نوآورانه ای در حوزه 
انرژی های تجدیدپذیر عرضه کنند، برنده این جایزه 

خواهند شد
شرکت های  خلاق،  و  نرم  صنایع  فناور،  فعالان 
و  دانشگاهی  هسته های  استارتاپ ها،  دانش بنیان، 
تمام علاقه مندان به حوزه انرژی های تجدیدپذیر از 
همچنین  هستند.  رویداد  این  در  شرکت کنندگان 
برق  شرکت های  مانند  بهره برداری  سازمان های 

حضور  سالانه  رویداد  این  در  نیز  شهرداری ها  و 
خواهند یافت.

همه گیری  دلیل  به  حاضر  حال  در  رویداد  این 
ویروس کووید 19 به صورت آنلاین روز 26 آذر ماه 
سال جاری برگزار می شود. در این رویداد جوایزی 
با سن زیر 35 سال و  نیز به پژوهشگر برتر جوان 
رویداد  این  در  منتخب  تاثیرگذار  علمی  شخصیت 

اعطا خواهد شد.
نهادهای عمومی، سازمان ها، شرکت های  همچنین 
شهرداری های  و  استانی  توزیع  و  منطقه ای  برق 
در  مثمری  فعالیت  داوران،  هیات  انتخاب  به  که 
حوزه انرژی های تجدیدپذیر انجام داده اند، جوایزی 

دریافت می کنند.
و  تجدیدپذیر  انرژی  های  توسعه  بازار  بررسی 
راهکارهای تحول آن و بررسی روند توسعه فناوری 
از  دیگر  یکی  دنیا،  در  تجدیدپذیر  انرژی  های 

محورهای این کنفرانس است.
نخستین نمایشگاه در حوزه انرژی  های تجدیدپذیر 
می شود  برگزار  کنفرانس  این  با  زمان  هم  که  نیز 
نمایشگاه  فضای  و  غرفه ها  است.  آنلاین  به صورت 
و  است  شده   مدل سازی  سه بعدی  صورت  به 
مشارکت کنندگان ضمن دریافت این غرفه ها، امکان 
معرفی محصولات یا خدمات خود، اشتراک گذاری 
فیلم، عکس و کاتالوگ در غرفه خود را نیز خواهند 
داشت. در این نمایشگاه مجازی، امکان گفت  و گو و 
چت بازدیدکنندگان از غرفه، حضور در رویدادهای 
و  گذاران  سرمایه  با  جلسات  برقراری  و  مجازی 
تجدیدپذیر  انرژی  حوزه های  فعالان  و  مشاوران 
است.  شده  پیش بینی  غیرحضوری  صورت  به 
ثبت  برای  دارند   فرصت  آبان   30 تا  علاقه مندان 
http://energy_ سایت  به  رویداد  این  در  نام 

water.isti.ir/ مراجعه کنند.

رئیس.مرکز.روابط.عمومی.وزارت.کار.خبر.داد؛

توقف.دوهفته.ای.فعالیت.هیات.های.تشخیص.و.حل.اختلاف.در.
مناطق.قرمز

در اجرای مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر حضور یک سوم کارکنان در مناطق قرمز ، فعالیت 
هیات های تشخیص و حل اختلاف کار از اول تا 14 آذر ماه سال جاری به مدت دو هفته متوقف می شود.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی حامد شمس رییس مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی  وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی، با اعلام این خبر افزود: اداره کل روابط کار و 
جبران خدمت به منظور اجرای مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و حفظ سلامت اعضای مراجع حل اختلاف 
با ارسال نامه ای به ادارات کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان ها از آنان خواست هیات های تشخیص 

و حل اختلاف کار، از 1 تا 14 آذرماه سال جاری در شهرهای مناطق قرمز ، فعالیت خود را متوقف کنند.
شمس تصریح کرد: به پرونده های متوقف شده بعد از این تاریخ  در وقت فوق العاده رسیدگی خواهد شد.

وی همچنین گفت: پس از پایان 14روز، تمدید این دوره تابع سیاست های اتخاذ شده خواهد بود.
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اتاق.ایران.با.کلیات.طرح.مالیات.بر.عایدی.سرمایه.
مخالفت.کرد

اتاق.ایران.با.کلیات.طرح.مالیات.
بر.عایدی.سرمایه.مخالفت.کرد

در. ایــران. اتــاق. پژوهش.هــای. مرکــز.

ــی. ــرایط.فعل ــی.ش ــن.بررس ــی.ضم گزارش

ــرح. ــود.در.ط ــتی.های.موج ــاد.و.کاس اقتص

مالیــات.بــر.عایــدی.ســرمایه،.بــا.کلیــات.این.
ــرد. ــت.ک ــرح.مخالف ط

ــاق  ــل از ات ــه نق ــر ب ــزاری مه ــزارش خبرگ ــه گ ب
اتــاق  پژوهش هــای  مرکــز  ایــران،  بازرگانــی 
ایــران بــا انتشــار یــک گــزارش کارشناســی، 

ضمــن بررســی شــرایط اقتصــاد، جامعــه و طــرح 
مالیــات بــر عایــدی ســرمایه، بــه تشــریح نواقــص 
ایــن طــرح پرداختــه و مخالفــت خــود بــا اجــرای 
ــدار داده  ــرده و هش ــلام ک ــی را اع ــن طرح چنی
ــه دلیــل وجــود چالش هــای اساســی  اســت کــه ب
ــدی  ــایی های ج ــرای آن نارس ــرح، اج ــن ط در ای
ــرد. ــد ک ــاد خواه ــور ایج ــی کش ــتم مالیات در سیس

در ایــن گــزارش تصریــح شــده اســت: مالیــات بــر 
ــر  ــات در اکث ــواع مالی ــدی ســرمایه یکــی از ان عای
ــت  ــعه یافته اس ــورهای توس ــژه کش ــورها به وی کش
ــرل ســوداگری در کوتاه مــدت  ــا هــدف کنت ــه ب ک
پایــه  نــوع  ایــن  پایه ریــزی  می شــود.  انجــام 

ــت  ــرای دول ــی ب ــا هــدف درآمدزای ــه ب ــی، ن مالیات
فعالیت هــای  از  جلوگیــری  جهــت  در  کــه 
جریــان  بــرای حرکــت  ابــزاری  و  ســوداگرانه 
ــای  ــه بخش ه ــد ب ــای غیرمول ــرمایه از بخش ه س
ــص طــرح و شــرایط  ــا نواق ــا ب ــدی اســت؛ ام تولی
بــدون  مالیاتــی  پایــه  ایــن  اجــرای  موجــود، 
ــادی را  ــکلات زی ــب، مش ــام جوان ــنجیدن تم س
ــور  ــادی کش ــالان اقتص ــردم و فع ــوم م ــرای عم ب

ــرد. ــد ک ــاد خواه ایج
ازجملــه ایرادهایــی کــه در ایــن گــزارش بــه 
ــرمایه وارد  ــدی س ــر عای ــات ب ــرح مالی ــات ط کلی
ــل  ــرح حداق ــن ط ــه در ای ــت ک ــن اس ــده ای ش
بایــد 5 موضــوع جــدی شــامل »تمایــز بیــن 
ــه  ــی«، »توج ــی و واقع ــرمایه غیرواقع ــدی س عای
ــوط  ــلات مرب ــرمایه ای«، »تعدی ــای س ــه زیان ه ب
بــه تــورم«، »تعدیــلات مربــوط بــه اســتهلاک« و 
ــدت«  ــدت و بلندم ــدی کوتاه م ــن عای ــز بی »تمای
ــورد  ــل در م ــا در عم ــت ام ــرار می گرف ــر ق مدنظ
ــت  ــتی رعای ــه به درس ــول 5 گان ــن اص ــب ای اغل

ــت. ــده اس نش
ــادی،  ــاخت های نه ــود زیرس ــدم وج ــن ع همچنی
اطلاعاتــی، فنــی و حقوقــی موردنیــاز بــرای اعمــال 
ــرای  ــور ب ــرمایه در کش ــدی س ــر عای ــات ب مالی
پیاده ســازی ایــن پایــه مالیاتــی، از مشــکلات 
ــوع  ــد ایــن ن اساســی محســوب شــده کــه می توان
مالیــات را از کارکــرد اصلــی خود دور کنــد و نتایج 
منفــی از قبیــل خــروج ســرمایه از کشــور، افزایــش 
ــده ها و  ــواع مفس ــاد ان ــفاف و ایج ــای غیرش بازاره

اعتراضــات گســترده را در پــی داشــته باشــد.
ــز  ــزارش مرک ــه در گ ــم ک ــیار مه ــه بس ــک نکت ی
پژوهش هــای اتــاق ایــران بــه آن پرداختــه شــده، 
ــی،  ــی بین الملل ــای کنون ــه در فض ــت ک ــن اس ای

یــک کشــور نمی توانــد بــدون توجــه بــه وضعیــت 
اقتصــادی کشــورهای همســایه، سیاســت های 
اقتصــادی طراحــی و اجــرا کنــد و در شــرایطی که 
ــیه  ــورهای حاش ــه و کش ــد ترکی ــورهایی مانن کش
ــتند،  ــرمایه هس ــذب س ــغول ج ــارس مش خلیج ف
ــه  ــوان ب ــم، می ت ــن مبه ــه قوانی ــب این گون تصوی

خــروج بیشــتر ســرمایه از کشــور منجــر شــود.
ــل در  ــه تعجی ــت ک ــده اس ــار ش ــن اظه همچنی
راســتای  در  بیشــتر  حاضــر،  طــرح  تصویــب 
ــد  ــه می توان ــت ک ــت اس ــرای دول ــی ب درآمدزای
کشــور را از تحقــق اهدافــی نظیــر تثبیــت و 
چراکــه  ســازد؛  دور  اقتصــاد  در  تنظیم گــری 
ــق  ــد از طری ــای نامول ــه فعالیت ه ــش هزین افزای
ــور  ــرمایه در کش ــدی س ــر عای ــات ب ــرای مالی اج
به تنهایــی مثمــر ثمــر واقــع نخواهــد شــد و 
و  کســب وکار  فضــای  هم زمــان،  اســت  لازم 
ســرمایه گذاری در کشــور بهبــود یابــد و رفــع 
ــد  ــای مول ــر راه فعالیت ه ــر س ــود ب ــع موج موان
ــرد. در  ــرار گی ــتور کار ق ــز در دس ــدی نی و تولی
ــی  ــه مالیات ــن پای ــرای ای ــورت اج ــن ص ــر ای غی
ــش  ــه خــروج ســرمایه از کشــور، افزای ــد ب می توان
ــفاف  ــای غیرش ــمی و بازاره ــای غیررس فعالیت ه

ــود. ــر ش ــور منج در کش
ــوارد  ــه م ــتناد ب ــا اس ــزارش، ب ــن گ ــان ای در پای
ــادن  ــع و مع ــی، صنای ــاق بازرگان مطــرح شــده، ات
و کشــاورزی ایــران به عنــوان نماینــده بخــش 
خصوصــی مخالفــت خــود بــا کلیــات طــرح فعلــی 
مالیــات بــر عایــدی ســرمایه را اعــلام کــرده اســت. 
پیش ازایــن نیــز رؤســای اتاق هــای بازرگانــی، 
ــس  ــه رئی ــه ای ب ــران در نام ــاف ای ــاون و اصن تع
ــا  ــود ب ــوع خ ــای متب ــت بخش ه ــس، مخالف مجل

ــد. ــرده بودن ــلام ک ــن طــرح را اع ای
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مشاور.امور.بین.الملل.و.توافقنامه.های.تجاری.
سازمان.توسعه.تجارت.ایران.:

نشست.بزرگ.تجاری."ایران.
اروپا".برگزار.می.شود

میرهادی.سیدی،.با.بیان.این.مطلب.اظهار.داشت:.

در.این.همایش.که.با.کمک.موسسه.آمبروزیتی.

ایتالیا.برگزار.خواهد.شد،.شرکت.های.ایرانی.و.

تجاری. نشست.های. و. داشته. حضور. اروپایی.
دوجانبه.برگزار.خواهند.کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از شاتا، 
وی افزود: این همایش و نشست های B۲B مربوط 
به آن، در راستای استراتژی ملی صادرات جمهوری 
توسعه  سازمان  توسط  اخیراً  که   ( ایران  اسلامی 
تجارت ایران و با کمک کارشناسان مرکز بین المللی 
تجارت و تامین مالی اتحادیه اروپا تدوین شده( و در 
جهت کمک به شرکت های ایرانی برای ورود به بازار 
اروپا و ایجاد امکان برای تعامل اقتصادی و تجاری 

آنها با شرکت های اروپایی صورت می گیرد.
تجاری  های  توافقنامه  و  الملل  بین  امور  مشاور 
سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: شرکت ها برای 
برگزاری نشست های B۲B خود در سایت اینترنتی 
11آذر  )از  20روز  از  بیش  نشست  این  اختصاصی 
به  نسبت  تا  داشت  خواهند  فرصت  دی ماه(  اول  تا 
هماهنگی و برگزاری این نشست ها با شرکای تجاری 
خود اقدام کنند. همچنین در سایت اختصاصی این 
ارسال  و  موجود  شرکت های  جستجوی  نشست، 
)اول  ماه  11آذر  از  نشست ها  برگزاری  برای  تقاضا 
به  اشاره  با  امکان پذیر خواهد شد. سیدی  دسامبر( 
آنلاین  فضای  در  تجاری  هم اندیشی  نشست  اینکه 
برگزار  نشست  این  به  مربوط  )پلتفرم(  اختصاصی 
شامل  روزه  سه  اصلی  رویداد  شد،گفت:  خواهد 
با  مرتبط  مباحث  زمینه  در  تخصصی  نشست های 

و همچنین  اروپا  و  ایران  تجاری  و  اقتصادی  روابط 
خصوص  در  اختصاصی  )پانل های(  نشست های 
بخش های  زمینه های  در  صادرات  ملی  استراتژی 
صنعتی)قطعات خودرو-اقلام پتروشیمی(، بخش های 
کشاورزی )گیاهان دارویی، میوه و سبزی(، بخش های 

خدماتی گردشگری وخدمات) ICT( خواهد بود.
وی بیان داشت: علاوه بر این، فعالیت های متنوعی 
شرکت کنندگان  حداکثری  بهره برداری  منظور  به 
طراحی شده که از دو هفته پیش از رویداد اصلی آغاز 
شده و تا یک هفته پس از رویداد اصلی در جریان 

خواهد بود.
سیدی با تاکید بر منحصر به فرد بودن این رویداد 
اروپایی،  و  ایرانی  کارهای  و  کسب  مجموعه  برای 
گفت: این نشست امکان تبادل ایده ها و تخصص ها 
و شناسایی و برقراری ارتباط با شرکای تجاری بالقوه 
را به شرکت های ایرانی و اروپایی می دهد همچنین 
بین  متقابل  اعتماد  زمینه  ایجاد  و  گفتگوها  احیای 
شرکت ها می تواند به بازسازی روابط تجاری ایران و 
اروپا منجر شده و روابط اقتصادی بین دو طرف را 
مستحکم تر بسازد و در عین حال مسیر را برای روابط 

تجاری و سرمایه گذاری گسترده تر هموار کند.
وی در پایان ضمن اشاره به اینکه ثبت نام و حضور 
شرکت های علاقمند ایرانی و خارجی در این رویداد هیچ 
هزینه ای را متوجه شرکت  ها نمی کند، اظهار داشت: 
علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 
در مورد این نشست به وب سایت رسمی رویداد به 
www.europeiranbusinessforum. آدرس 

com مراجعه کنند و ضمن دانلود و مطالعه بروشور 
برنامه نشست ها، فهرست سخنرانان، برای حضور در 

این رویداد ثبت نام کنند.
گفتنی است، آخرین مهلت ثبت نام شرکت های ایرانی 

و اروپایی تا پایان 16آذرماه خواهد بود.

ستاد.تنظیم.بازار:

ترخیص.درصدی.کالاهای.اساسی.نیاز.به.صدور.نامه.از.سوی.بانک.
ندارد

ستاد.تنظیم.بازار.اعلام.کرد:.برای.ترخیص.درصدی.تمامی.کالاهای.اساسی.در.صف.تخصیص.و.تامین.
ارز.بانکی،.نیاز.به.صدور.نامه.از.سوی.بانک.های.عامل.نیست.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صمت، در ستاد تنظیم بازار مصوب شد که برای ترخیص قطعی 
کالاهای اساسی، اخذ و ارائه کد رهگیری بانک )اعلامیه تأمین ارز( الزامی است.

همچنین گمرک جمهوری اسلامی ایران مکلف شد نسبت به تمام مواد اولیه، اجزا و قطعات و ملزومات 
مرتبط با تولید با تشخیص و تأیید وزارتخانه مربوطه، اقدام به ترخیص درصدی کالاها تا سقف 90 درصد 

بدون کد رهگیری بانک کند.
در این ستاد همچنین مصوب شد که دریافت تمامی مجوزهای قانونی لازم برای ترخیص درصدی کالاهای 
اشاره شده مانند مجوزهای سازمان ملی استاندارد، بهداشت و جهاد کشاورزی قبل از خروج کالا تا سقف 

اعلام شده در بستر سامانه الزامی است.
همچنین تعیین شد که برای ترخیص درصدی کالاهای اشاره شده، نیاز به صدور نامه از سوی بانک های 

عامل نیست.
اقتصادی دولت در صورت تغییر  این ستاد مقرر شد که ترخیص کالاهای موضوع مصوبه 178 ستاد  در 
رویه، از بانکی به واردات در مقابل صادرات یا ارز متقاضی، نیاز به ویرایش ثبت سفارش از نظر تغییر نوع 
رویه نخواهد داشت و کالا با رعایت سایر مقررات مربوطه و با همان ثبت سفارش اولیه قابل ترخیص است.

http:// www.europeiranbusinessforum.com
http:// www.europeiranbusinessforum.com
http:// www.europeiranbusinessforum.com
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اقتصاد ایران و جهان

متن کامل

اعزام.6.رایزن.بازرگانی.به.
کشورهای.هدف.تا.2.ماه.آینده

مدیرکل.دفتر.توسعه.خدمات.بازرگانی.سازمان.

ماه. دو. تا. ایران.گفت:.طی.یک. تجارت. توسعه.

آینده.شش.رایزن.بازرگانی.به.کشورهای.هدف.
اعزام.خواهند.شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، احسان قمری با بیان 
کشور  اقتصادی  دپیلماسی  رشد  راه  تنها  که  این 
فقط رایزن های بازرگانی نمی باشند افزود: ضرورت 
بوسیله  که  بازرگانی  های  رایزن  وظایف  بین  دارد 
و  خارجه  امور  وزارت  همکاری  با  و  صمت  وزارت 
ابلاغ رسمی سازمان توسعه تجارت ایران تعیین می 
وزارت  در ساختار  که  اقتصادی  وابستگان  و  شوند 

امور خارجه حضور دارند، تفکیک قائل شد.
وی اظهارداشت: وابستگان اقتصادی در سفارتخانه 
و  تحلیل  را  اقتصادی  کلان  های  بحث  بیشتر  ها 
دنبال می کنند اما هدف رایزنان بازرگانی ورود به 

عرصه تجارت خارجی بصورت خرد است.
سازمان  بازرگانی  خدمات  توسعه  دفتر  مدیرکل 
دیپلماسی  بحث  در  گفت:  ایران  تجارت  توسعه 
از  باشد  تواند دخیل  نمی  نهاد  اقتصادی فقط یک 
اینرو هم باید سطح داخلی و هم سطح خارجی را 

توامان نگاه کرد.
وی افزود: اگر به اهداف دپیلماسی اقتصادی نگاهی 
بیندازید خواهید دید تجارت خارجی یکی از اهداف 

آن است.
ابتدای  از  قمری در ادامه اظهارداشت: خوشبختانه 
رایزن  اعزام   80 دهه  در  سازمان  این  تاسیس 
بازرگانی به کشورهای مختلف در دستور کار بوده 
از  بازرگانی  رایزن   20 دوره  یک  در  که  نحوی  به 
جمهوری اسلامی ایران در کشورهای دنیا بویژه در 

ممالک همسایه فعال بودند.
دوره  در  ایران  اسلامی  کرد: جمهوری  تصریح  وی 
های مختلف جدا از کشورهای همسایه در تونس، 
الجزایر، کنیا، آفریقای جنوبی، نیجریه، کویت، قطر، 
رایزن  پاکستان  و  افغانستان  روسیه،  ارمنستان، 

بازرگانی داشته است.
سازمان  بازرگانی  خدمات  توسعه  دفتر  مدیرکل 
توسعه تجارت ایران گفت: تمامی هم و غم سازمان 
رایزنان  تعداد  که  است  این  ایران  تجارت  توسعه 

بازرگانی افزایش پیدا کند.
یک  بازرگانی  رایزنان  انتخاب  فرآیند  افزود:  وی 
از  بیش  شاید  و  کارشناسی  و  علمی  کاملا  فرآیند 

یکسال طول بکشد.
انتخاب  فرآیند  حاضر  حال  در  اظهارداشت:  قمری 
20 رایزن بازرگانی انجام شده وافراد جهت اعزام به 

کشورهای هدف آماده هستند.
وی ادامه داد: طی یک تا دو ماه آینده شش رایزن 

بازرگانی به کشورهای هدف اعزام خواهند شد.

تقویت.دیپلماسی.اقتصادی.
کشور.عزم.و.اراده.جدی.

می.خواهد
سیاست. و. ملی. امنیت. کمیسیون. رئیس. نایب.
تقویت. گفت:. اسلامی. شورای. مجلس. خارجی.
و. عزم. نیازمند. کشور. در. اقتصادی. دیپلماسی.

اراده.جدی.است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس مقتدایی افزود: 
برای تحقق این مهم همه دستگاه ها، سازمان ها و 
ارگان ها باید پای کار باشند و در این زمینه تلاش 

کنند.
ها  فعل  و  قول  تمامی  رغم  علی  اظهارداشت:  وی 
حتی  متاسفانه  اقتصادی  دیپلماسی  تقویت  برای 
امروز حرف این موضوع بسیار مهم در کشور کمتر 

شنیده می شود.
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  نایب 
متاسفانه  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  خارجی 
به عنوان یک سر فصل  اقتصادی  بحث دیپلماسی 
اساسی هنوز در ساختار وزارت امور خارجه کشور 

بصورت جدی ورود پیدا نکرده است.
شدن  تر  فعال  لزوم  بر  تاکید  ضمن  ادامه  در  وی 
امور  وزارت  ساختارهای  در  اقتصادی  دیپلماسی 
از کشور  ایران در خارج  خارجه و سفارتخانه های 
جمهوری  های  سفارتخانه  حاضر  حال  در  افزود: 
اسلامی در خارج از کشور کمک کننده به مسائل 
امور  وزارت  دارد  ضرورت  اینرو  از  نبوده  اقتصادی 
پیدا  این قضیه ورود  به  بیشتری  با جدیت  خارجه 

کند.
مقتدایی بیان داشت: وزارت امور خارجه باید برنامه 
با  همکاری  در  که  زمینه  این  در  را  خود  عملیاتی 
به  و  ارائه  گیرد  می  دولت شکل  های  بخش  سایر 

معنای واقعی آن را محقق کند.
ایران در  وی ادامه داد: هر یک از سفارتخانه های 
خارج از کشور می توانند به عنوان یک پایگاه برای 
تحقق دیپلماسی اقتصادی فعالیت کنند اما مشاهده 
بر  فعالیت ها سفارتخانه ها  می شود تمرکز اصلی 

جنبه های سیاسی و بعضا فرهنگی است.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
و  تغییرات  وجود  با  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
تحولات جهانی و همینطور درهم آمیختگی بسیار 
می  توقع  امروز  دنیای  در  اقتصاد  و  سیاست  زیاد 
رود که ساختارها، رفتارها، برنامه ریزی ها و جهت 
گیری وزارت امور خارجه بر موضوع اقتصاد و تجارت 

و مباحث مرتبط با آن سوق پیدا کند.
وی افزود: اکنون گلایه جدی از وزارت امور خارجه 
و از کلیت دولت وجود دارد که دیپلماسی اقتصادی 
باقی مانده و اغلب این  فقط در حد شعار و حرف 
قابل توجه  و  اجرایی ملموس  به عملیات  حرف ها 

تبدیل نشده است.
مقتدایی بیان داشت: متاسفانه دیپلماسی اقتصادی 
با توجه به اهمیت بسیار بالا در کشور هنوز جدی 
گرفته نشده و در اندازه ای که باید در روابط خارجی 

مملکت سهیم باشد، سهم ندارد.
وی ادامه داد: حال سئوال اینکه چه باید کرد پاسخ 
وزارت  نخست  فاز  در  اینکه  نظر  مورد  سئوال  به 
و  اقتصاد  تجارت،  و  معدن  صنعت،  امورخارجه، 
در  که  های  دستگاه  دیگر  و  مرکزی  بانک  دارایی، 
باید  هستند  دخیل  کشور  تجارت  و  مالی  حوزه 

بپذیرند در این مسیر اشکال وجود دارد.
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس  نایب 
متاسفانه  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  خارجی 
هنوز برخی از این دستگاه نپذیرفته اند که در این 
عرصه مشکلاتی وجود دارد یا بطورکلی توجهی به 

https://www.tasnimnews.com/fa/news/1399/08/30/2393206/%D8%AA%D9%82%D9%88%DB%8C%D8%AA-%D8%AF%DB%8C%D9%BE%D9%84%D9%85%D8%A7%D8%B3%DB%8C-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF%DB%8C-%DA%A9%D8%B4%D9%88%D8%B1-%D8%B9%D8%B2%D9%85-%D9%88-%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%AF%D9%87-%D8%AC%D8%AF%DB%8C-%D9%85%DB%8C-%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%87%D8%AF
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یادداشت

متن کامل

دلیل.اصلی.وجود.شرکت.شما.چیست.و.چطور.
می.توانید.اثری.مثبت.بر.جامعه.بگذارید؟

تغییر.از.چرایی.به.چگونگی.
تعیین.هدف

فقط.7.درصد.مدیران.عامل.شرکت.های.فورچون.

500.معتقدند.که.شرکت.های.آنها.باید.»فقط.بر.

را.صرف. و.وقت.خود. متمرکز.شوند. سودآوری.

اهداف.اجتماعی.نکنند.«.با.اینکه.سرمایه.داری.

باعث.پیشرفت.قابل.توجهی.شده،.اما.در.پرداختن.

به.مسائل.ناراحت.کننده.ای.مثل.تغییرات.اقلیمی.

کرده. ایجاد. اختلال.هایی. درآمدی،. نابرابری. و.
است.

اما از جایی که در آن ایستاده ایم، به کجا می خواهیم 
طیف  در  را  هدفمندی  حس  چطور  برویم؟ 
گسترده ای از اولویت های زیست محیطی، اجتماعی 
انجام این کار،  انتقال می دهیم؟   )ESG( و نظارتی
یعنی از یک کسب وکار عادی، به سوی مسیر کمتر 
مثل  است  ممکن  که  کنیم  حرکت  شده ای  طی 
»بیرون زدن از خط، موقع نقاشی کردن« باشد. آیا 
خیلی از هدف اصلی مان دور می شویم؟ آیا این کار 
بر دستاوردهای  را  به آن معنا است که تمرکزمان 
شفافیت  آیا  می دهیم؟  دست  از  مالی  سودآوری 
بهتر  که  کرد  خواهد  ایجاد  را  دردناکی  تنش های 
بود به آن پرداخته نمی شد؟ آیا اعضای هیات مدیره، 
تیم های مدیریتی، کارکنان و ذی نفعان، می خواهند 
خارج  مسیر  از  می کنند  فکر  یا  شوند  همراه  ما  با 
پرسش ها  این  برای  ساده ای  پاسخ  هیچ  شده ایم؟ 
سمت  از  که  انتقادهایی  مثل  موانع-  ندارد.  وجود 
ذی نفعان مردد مطرح می شود- یکی پس از دیگری 

ظاهر می شوند و شرایط را پیچیده می کنند.
اما وقتی شرکت ها از مقیاس خود برای نفع رساندن 
به جامعه استفاده می کنند، اثرگذاری فوق العاده ای 

کووید-19  پاندمی  آنی  تهدید  با  دنیا  وقتی  دارند. 
است.  مشهود  کاملا  هدف  قدرت  می کند،  مبارزه 
همچنین کسب وکارها یک فرصت و نیز یک اجبار 
برای روبه رو شدن با نیازهای فوری کره زمین دارند 
و منتظر ماندن برای اینکه دولت ها یا سازمان های 
قوانین  مثل  خود،  سنتی  ابزارهای  با  غیردولتی 
است.  همراه  ریسک  با  شوند،  عمل  وارد  بخواهند 
خوشبختانه، با پیشتاز شدن گروه رو به رشدی از 
کار«  انجام  شرکت ها، یک دستورالعمل »چگونگی 
چند  مقاله،  این  در  است.  آمدن  بیرون  درحال 
این شرکت های  از  یکسری  را که  الهام بخش  اقدام 
اینها  البته  می کنیم.  مرور  می دهند،  انجام  پیشتاز 
همه پاسخ های ممکن نیستند و فقط برخی تفکرات 

اولیه در مورد مسیر پیش رو ارائه می شود.
1- واقع بین باشید: مبنایی را از چشم انداز ذی نفعان 

خود ایجاد کنید
یعنی  شما،  شرکت  قلب  با  هدف  مرتبط کردن 
ارزیابی مجدد هسته کارتان: استراتژی ای که دنبال 

را پیش می برد و خود  می کنید، عملیاتی که شما 
درگیری  بدون  و  است  سختی  کار  این  سازمان. 
و طیف گسترده تری  کارکنان  ارشد،  تیم  با  عمیق 
راه  اما  برآیید.  آن  پس  از  نمی توانید  ذی نفعان،  از 
عواقب  به  شما،  ذی نفعان  نیست.  هم  دیگری 
نه  می دهند،  اهمیت  شما  جدید  هدف  ملموس 
ابتدای گزارش سالانه خود  عبارت جدیدی که در 
نوشته اید. پس همان ابتدا، به ارتباط بین اثرگذاری 
و  استراتژی،  خود،  محیطی  زیست  و  اجتماعی 
سازگار  هم  با  خوبی  به  است  ممکن  که  هدفتان 
نشده باشند، دقت کنید. این بازبینی، می تواند شما 
را به ارزیابی مجدد برخی انتخاب هایی که تغییر آنها 
و چگونگی  مکان  مثلا  کند؛  راهنمایی  بود،  سخت 
موثر  استراتژی  یک  که ظاهرا هسته  رقابت کردن 
است  ممکن  می آید،  دست  به  که  نتیجه ای  است. 
است.  ارزشمند  اما  بزند،  هم  به  را  شما  آرامش 
در  هدف محور  سوالات  کردن  مطرح  با  می توانید 
به  و سرمایه،  بودجه بندی  استراتژی کلیدی،  مورد 

ما  استراتژی  ارکان  مثلا: »کدام  ترغیب شوید؛  آن 
بیشترین و کمترین هم خوانی را با هدفمان دارند؟ 
چگونه رتبه بندی محصولات و خدمات ما متناسب 
با هدف، قابل مقایسه با رتبه بندی آنها متناسب با 

سودآوری است؟«
باشد.  استراتژی  از  فراتر  باید  شما  خودارزیابی 
اثرگذاری اجتماعی و زیست محیطی خود را بسنجید 
و  تامین  زنجیره  ریسک های  مرور  با  را  کار  این  و 
تامین کننده های خود شروع کنید. جامعه حالا شما 
که  می داند  کسب وکارتان  زنجیره  کل  مسوول  را 
فراتر از دیوارهای شرکت را دربرمی گیرد. اگر شما 
به عنوان یک رهبر سازمانی، شخصا با مسائل مربوط 
به تامین کننده ها سروکار نداشته باشید، همین حالا 
بروید و ببینید و از سالم بودن آن مطمئن شوید. 
باید چیزهایی را که در چشم جامعه آسیب پذیری 

محسوب می شوند شناسایی و با آنها مقابله کنید.
2- هدف را با »بزرگ ترین نقطه قوت« شرکت خود 

مرتبط کنید
وقتی ارزیابی کلی انجام دادید و با آسیب پذیری های 
تصمیم های  باید  شدید،  روبه رو  شرکت تان 
جسورانه ای بگیرید و ارتباط بین هدف و ارزش را 
اختصاصی تر کنید. تحقیقات راج سیسودیا، نویسنده 
شرکت های  که  می دهد  نشان  دانشگاه،  استاد  و 
و   1996 سال های  بین   ،500  S&P هدف -محور 
شرکت های  با  مقایسه  در  بهتری  عملکرد   ،2011
دیگر داشته اند. بیش از 2 هزار مقاله آکادمیک، اثر 
فعالیت های زیست محیطی، اجتماعی و نظارتی را 
بر بازگشت سرمایه سنجیده و 63 درصد آنها نتایج 
مثبت داشته اند. چنین نتایجی، به شکل جادویی و 
صرفا به این خاطر که یک شرکت تصمیم می گیرد 
هدف-محور باشد، ظاهر نمی شوند. وقتی هدف به 
»بزرگ ترین نقطه قوت« یک شرکت- یعنی توانایی 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3712990-%D8%AA%D8%BA%DB%8C%DB%8C%D8%B1-%D8%A7%D8%B2-%DA%86%D8%B1%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%A8%D9%87-%DA%86%DA%AF%D9%88%D9%86%DA%AF%DB%8C-%D8%AA%D8%B9%DB%8C%DB%8C%D9%86-%D9%87%D8%AF%D9%81
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نگاه آخر

جنگل.های.بلوط.زاگرس

https://www.farsnews.ir/news/13990827000467/%D8%AF%D8%B1%D9%88%D8%A7%D8%B2%D9%87-%D8%AB%D8%A8%D8%AA-%E2%80%8C%D8%B3%D9%81%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA-%D8%A8%D8%AF%D9%88%D9%86-%D8%AF%D8%B1%D9%88%D8%A7%D8%B2%D9%87%E2%80%8C%D8%A8%D8%A7%D9%86-%D8%AA%D8%B5%D9%85%DB%8C%D9%85%D8%A7%D8%AA-%D8%AC%D8%AF%DB%8C%D8%AF-%D8%AF%D9%88%D9%84%D8%AA-%DA%86%D9%87-%D8%A8%D9%84%D8%A7%DB%8C%DB%8C
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